Российская Федерация
Ханты Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)
Муниципальное образование

городской округ город Сургут
Т ерриториальная

избирательная
комиссия

Председателю
Думы города Сургута
Н.А. Краснояровой

628408, г. Сургут, ул. Энгельса, 8
тел. 522-114, факс 245-051
E-mail: tik@admsureut.ru

№ 01-08/189 от 18 ноября 2020 года

Уважаемая Надежда Александровна!

Территориальная избирательная комиссия города Сургута
направляет в Думу города Сургута постановление территориальной
избирательной комиссии города Сургута от 18 ноября 2020 № 872
«О представлении в Думу города Сургута новой схемы одномандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города
Сургута» для рассмотрения.

Новая схема одномандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы города Сургута должна быть принята Думой
города Сургута не позднее 19 декабря 2020 года.

Приложение: на 6л. в 1 экз.

Председатель территориальной
избирательной комиссии города

/
С. В.Гаранина

Сулейманова Плена Рамазановна
8 (3462)522-1 И

mailto:k@admsureut.ru

Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)
Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

18 ноября 2020 года №872

О представлении в Думу города Сургута
новой схемы одномандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов
Думы города Сургута

Руководствуясь пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 18.06.2003 №36-оз «О системе
избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре»,
на основании постановления Избирательной комиссии Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 18.01.2005 №143 «О возложении полномочий»,
учитывая, что по состоянию на 01 июля 2020 года отклонения от средней нормы
представительства избирателей в одномандатных избирательных округах №№1,
16, 17 ,23, 24, образованных для проведения выборов депутатов Думы города
Сургута, превысили 20 процентов, в связи с чем необходимо внести изменения в
границы более 50 процентов одномандатных избирательных округов,
территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Представить на рассмотрение Думы города Сургута новую схему
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы
города Сургута (приложение 1) и её графическое изображение (приложение 2).

2. Настоящее постановление направить в Думу города Сургута и разместить
на сайте территориальной избирательной комиссии города Сургута.

Председатель территориальной С.В. Гаранина
избирательной комиссии города Сургута

Секретарь территориальной
избирательной комиссии города Сургута Г.М. Миронова

Приложение 1
к постановлению территориальной
избирательной комиссии города
Сургута от 18.11.2020 № 872

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Думы города Сургута

Наименование
избирательного

округа
Границы одномандатных
избирательных округов

Численность
избирателей

Одномандатный
избирательный
округ №1

проспект Ленина (№66, 66/1, 68, 70, 70/1, 72, 73, 74, 75/2);
улицы: Игоря Киртбая (кроме дома 5/2), Июльская, Кленовая,
Приозерная, Профсоюзов (№12/2), Рябиновая, Сиреневая,
Солнечная, Флегонта Показаньева, Чехова (№1, 3), проезды:
Калиновый, Радужный, Светлый, Счастливый; тракты:
Тюменский (№ 19), Югорский (№ 1,4).

11147

Одномандатный
избирательный
округ №2

проспект Набережный (№8, 10, 12, 12/1, 14, 17, 17/1, 17/2, 20,
26, 29, 38, 38/1, 40, 42, 43, 44, 44/1, 44/2, 45, 46, 48, 50, 51, 53,
54, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 76/1, 78, 80); улицы: Артема,
Восход, Григория Кукуевицкого (№15/3), Губкина (№14, 16,
18), Марии Поливановой, Нефтяников (№2, 3,4, 4/1, 5, 6, 6/1,
7/А, 8/1, 9/А, 10, 10/1, 11, 11/А, 12, 12/А, 13, 14, 16, 17, 18, 19,
21, 23, 25, 27, 29/А), Энтузиастов (№1, 3, 4, 6, 8, 17, 19, 25, 37,
39, 40, 41, 42, 43/А, 44, 45, 47, 51, 53), 60 лет Октября;
проезды: Кедровый, Молодежный.

11693

Одномандатный
избирательный
округ №3

проспект Ленина (№45, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 61/1, 61/2, 65,
65/1, 65/2, 65/3, 67, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 69); улицы: Григория
Кукуевицкого (№2, 4, 5/3, 6/3, 7, 9, 9/1, 10/4, 10/5), Губкина
(№3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 21, 23), Дзержинского (№16/А, 16/Б,
16/В, 24), Игоря Киртбая (№5/2), Магистральная (№10, 22,
22/А, 24, 26, 28, 32, 34, 36), Энтузиастов (№52, 55, 59, 61, 63,
67, 69).

10403

Одномандатный
избирательный
округ №4

проспекты: Ленина (№39, 39/1, 41), Набережный (№2, 3/1, 4,
4/Б, 4/В, 6); улицы: Григория Кукуевицкого (№8/1, 10, 10/1,
10/2, 12, 12/1, 12/2, 14/1, 20), Декабристов (№ 2, 3, 6, 7, 12,
12/1, 14), Дзержинского (№1, 2, 2/1, 3/А, 3/Б, 3/2, 3/3, 4, 4/1, 6,
6/1, 6/2, 7/1, 7/2, 7/3, 8, 8/А, 8/Б, 9/1, 9/2, 10, 12, 13, 13/1, 14/А,
14/Б, 14/В, 15, 18), Ленинградская (№1, 3, 4, 5, 7, 9, 10/А, 11,
15,17), Майская (№5, 7, 20, 22, 24).

11589

Одномандатный
избирательный
округ №5

проспекты: Ленина (№62), Мира (№1, 1/1, 3, 5, 5/1, 7, 7/1, 7/2,
9,9/1, 11, 11/1,13, 15, 17); улицы: Лермонтова (№1/1, 3, 5, 5/1,
5/2, 7, 7/1), Профсоюзов (№12, 12/1, 14, 14/1, 16, 18, 18/1, 18/2,
22), Чехова (№4/1, 4/2, 4/3, 5, 5/1, 6, 7, 8, 9, 10, 10/1, 12, 14/1,
14/2,14/3,14/4,20).

12029

Одномандатный
избирательный
округ №6

проспекты: Ленина (№38, 40, 42, 46, 50, 52, 54, 56, 58), Мира
(№ 4, 4/1, 6, 8, 10, 12,14,16, 20); улицы: Бажова, Бахилова,
Островского (№ 3, 5, 11). 11307

Одномандатный
избирательный
округ №21

улицы: Крылова (№ 47/1, 47/2, 49, 53, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4),
Семена Билецкого (№ 5, 5/1, 7, 9); поселки: Дорожный,
Лесной, Таёжный; ДНТ «Свой дом», ДПК «Жемчужина», СТ
«Энергетик-2», ПСТ № 30 «Дорожник», СОК «Прибрежный»,
СОК «Прибрежный-1», СПК(СТ) «Энергостроитель», СТ
«Берендей № 38», СТ № 28, ДНТ «Тихий бор», ПК «СТ № 7»,
ПКС «Крылья Сургута», ПСОК № 37 «Кооператор», ПСОК
«Гвоздичка», ПСОК № 8, СНТ №3, СНТ № 35 «Дзержинец»,
С(Од)ПК «Авиатор-34», СОК № 4, СОНТ № 5, СТ № 1
«Ручеек», СТ «Монтажник-40», ТСН № 20 «Магистраль»,
ТСН «Рассвет» 60, ДНТ «Дружба», ПОК «Многодетная
семья», ПОК «Рябинушка», ПСК «Ветеран», ПСК
«Ветеран-2», ПСОК № 6 «Витамин», ПСОК «Автомобилист»,
ПСОК «Старожил-1», СОК «Прибрежный-3», СОК
«Ягодное», СОТ № 44 «Локомотив», СПК «Сириус», СТ № 13
«Май», СТ № 47 «Лайнер», СТСН «Кедровый бор», СТСН
«Тюльпан», ТСН № 43 «Полимер».

10209

Одномандатный
избирательный
округ №22

улицы: Александра Усольцева (№ 26, 30), Семена Билецкого
(№ 2, 4, 6), Тюменский тракт (№ 2, 4, 6/1, 8, 10). 10138

Одномандатный
избирательный
округ №23

улицы: Александра Усольцева (№ 12, 14, 16, 19, 23, 25, 25/1,
25/3), Есенина (№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16), Крылова (№ 26, 30,
32, 36, 38), Семена Билецкого (№ 1,12,12/1,14). 10215

Одномандатный
избирательный
округ №24

улицы: Александра Усольцева (№13, 15), Грибоедова (№2/1,
4, 4/1, 4/2, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 10), Есенина, Крылова (№19, 20,
21, 23, 25, 26, 27, 29, 35, 37, 39, 39/1, 41, 41/1, 43, 43/1, 45, 47,
47/1, 47/2), Привокзальная (№16, 16/1, 16/2, 16/3, 18, 18/1,
18/2, 18/3, 18/4, 20/1, 22, 24, 26, 28); проезды: Вербный,
Весенний, Земляничный, Песчаный, Почтовый; посёлок
ПМС-254; ДНТ «Интеграл-1», ДПК «Сургутское», ПСДСК
«Чернореченский», ПСК № 6 «Геологоразведчик», ПСК № 71
«Зеленое», СНТ «Чистые пруды», СОПК «Родничок»№ 61,
ПСДСК «Подводник», СТСН № 52 «Лесное».

10470

Одномандатный
избирательный
округ №25

улицы: Автомобилистов, Грибоедова (№1, 3, 5, 7, 9, 11, 13),
Дмитрия Коротчаева, Контейнерная, Крылова (№5, 7, 7/1, 7/2,
13, 15, 17), Мечникова, Привокзальная (№2, 4, 4/А, 4/Б, 6, 9,
10, 17), Толстого; посёлки: МО-94, Снежный, Юность;
ДНТ «Алтай», ДПК №39 «Пищевик», ПДК «Сосновый бор»,
ПСК №26 «Виктория», ПСК №41 «Рябинка», ПСОК
«Автомобилист-1», ПСОК №67 «Берёзовое», СНТ «Газовик»,
СНТ «Кедровый-16», СТСН «Летние юрты», СОД ПК
«Бережок», СНТ «Кедр», ДНП «Кедр-1».

10699

Приложение 2
к постановлению территориальной
избирательной комиссии города
Сургута от 18.11.2020 № 872

Графическое изображение одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Думы города Сургута